Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EDITAL Nº. 01 /2023 - NOTIFICAÇÃO DE DECISÃO.

O INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE MATO GROSSO - IPEM/MT, Órgão delegado do INMETRO no Estado de Mato
Grosso, no uso de suas atribuições legais, por intermédio da sua Diretoria de Legislação e Processos Metrológicos, faz
saber a todos quantos virem este Edital, ou dele conhecimento tiverem ou ainda interessados forem, serve este para
NOTIFICAR que foi prolatada decisão referente procedimento administrativo contra as empresas e pessoas físicas abaixo
relacionadas, que atualmente encontram-se sediadas em endereço incerto ou recusaram-se a receber a notificação de
decisão administrativa enviada por correspondência registrada, tendo em vista a tentativa frustrada de notificação via
correios AR, e em observância ao inciso LV do art. 5º da Constituição Federal e o artigo 29 do Regulamento Administrativo
expedido pela Resolução CONMETRO 08/2006, NOTIFICO Vossas Senhorias de que foi proferida Decisão administrativa,
 faculta aos interessados a apresentação de  Recurso no prazo improrrogável de 10 (dez) dias, a contar da data da
publicação deste Edital.

O recurso deve ser dirigido ao Presidente do IPEM/MT, situado a Rua Joaquim Murtinho, nº 1318, Bairro Centro Sul,
Cep:78.020.290, Cuiabá, Estado de Mato Grosso. A fundamentação da decisão administrativa está à disposição na DLPM -
Jurídico do IPEM-MT, pelo e-mail  juridico@ipem.mt.gov.br ou no endereço da sede do IPEM-MT, acima citado.

Notificamos que foi HOMOLOGADO o(s) auto(s) de Infração, parte do processo adm. abaixo discriminados, nos termos do
art. 8, inciso II da Lei nº 9933, de 20 de dezembro de 1999, aplicando a penalidade de Multa.

Esta disponível guia de recolhimento para pagamento ou interpor recurso, cabe ainda informar que o não cumprimento da
presente notificação implicará:

- INSCRIÇÃO do débito como DÍVIDA ATIVA do Inmetro e ajuizamento da AÇÃO DE EXECUÇÃO FISCAL, nos termos da
Lei n.º 6.830/80;

- Atualização da dívida incidindo: correção monetária, multa, juros, honorários e despesas judiciais;

- INCLUSÃO no CADIN (Cadastro Informativo de Créditos não Quitados dos Órgãos Federais), após 75 (setenta e cinco)
dias, nos termos da Lei 10.522 de 19 de julho de 2002.

- Informamos, ainda, que o título poderá ser encaminhado ao Cartório de Títulos e Protestos, nos termos da Lei nº 9.492/97.

Publique-se, consoante relação abaixo.

Cuiabá, 13 de setembro de 2023.

PROCESSO RAZÃO SOCIAL CNPJ OU CPF VALOR

52625.003141/2019-
59 CRISTIANE FERREIRA ALVES VIEIRA **.***.404/0001-

09
R$
1.164,80

52625003456/2015 A A TROMBIM - ME 07613456000176 R$
 1.108,60

52625.003852/2019-
23 A C COMERCIO LTDA **.***.980/0001-

27 R$ 880,00

52625.002771/2019-
14 ADELINO TERENTIN 160.565.669-** R$ 960,00

52625.005111/2018-
04 ADELINO TERENTIN 160.565.669-** R$

1.152,00

52625.006122/2018-
01 ADELINO TERENTIN 160.565.669-** R$ 768,00

52625.010070/2015 ADELINO TERENTIN 160.565.669-** R$
1.152,00

52625.007665/2019-
19 ADEMIR MACHADO DE OLIVEIRA 086.603.749-** R$ 960,00

52625.001603/2020-
37 ALEXANDRE DOBRE DE CARVALHO LTDA **.***.857/0001-

94
R$
1.152,00

52625.009865/2019-
14 ALL EVENTOS E LOCACOES LTDA **.***.371/0001-

55
R$
1.152,00

52625.004722/2019-
16 ANTONIO JOAQUIM DA SILVA 140.581.201-** R$ 960,00

52625.008765/2019-
62 ANTONIO MAFINI 554.863.719-** R$

1.152,00

52625.003766/2019-
11 ANTONIO MONTEIRO DE FREITAS **.***.407/0001-

60
R$
1.152,00

52625.003937/2019-
10 ANTONIO RONI DE LIZ 492.817.049-** R$

1.152,00

52625.003386/2019-
86

ARARAUNA TRANSP. ROD. DE CARGA E LOCACAO DE MAQ. E
EQUIP. LTDA

**.***.936/0001-
02

R$
1.152,00

52625.004078/2019-
78 ARGAFIX IND. E COM. DE ARGAMASSA LTDA **.***.452/0001-

06
R$
1.280,00

52625.001520/2020-
48 ATACADAO DAS MODAS LTDA **.***.910/0001-

76
R$
1.921,92

52625.003360/2019-
38 ATAIDE DE OLIVEIRA ASSUNCAO 142.172.281-** R$ 960,00

52625.001817/2022-
75 AURI BRASIL COM. IMPORT. EXP. DE COSMETICOS LTDA **.***.311/0001-

93
R$
3.564,00

52625.008792/2017-
73 AUTO POSTO MADEIRA LTDA **.***.243/0001-

79
R$
2.300,00

52625.001936/2022-
28 AVISERVI SERVICOS DE LIMPEZA LTDA **.***.801/0001-

89
R$
1.152,00

52625.001864/2022-
19 AVISERVI SERVICOS DE LIMPEZA LTDA **.***.801/0001-

89
R$
1.152,00

52625.001761/2022-
59 AVISERVI SERVICOS DE LIMPEZA LTDA **.***.801/0001-

89
R$
1.152,00

52625008377/2014 BIANCA TAVARES LOPES 017175261-** R$
 900.00

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 98c0266d

52625.003275/2020-
11

C. R. NEIVA COMERCIO DO VESTUARIO LTDA **.***.804/0001-
60

R$
3.136,00

52625.003808/2019-
13 C. S. TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA. **.***.712/0001-

15
R$
1.152,00

52625.001696/2019-
66 CAMILA DE ALMEIDA SILVA 035.564.281-** R$

1.523,20

52625.007187/2019-
47 CARLOS AUGUSTO DAMACENA 776.929.261-** R$ 960,00

52625.007070/2019-
63 CARLOS HENRIQUE ALVES DA SILVA 709.663.201-** R$

1.152,00

52625.000680/2020-
70 CENTER GRAOS TRANSPORTES LTDA **.***.481/0001-

10
R$
1.152,00

52625.005628/2019-
76 CHICARELLI & SEBA LTDA **.***.389/0001-

62
R$
1.152,00

52625.004138/2015 CLAUDINO MARIN 178.925.620-** R$
3.312,00

52625.007980/2015 CLAUDINO MARIN 178.925.620-** R$
4.838,40

52625.004186/2019-
41 CLENICE DOS ANJOS ROSA 522.429.601-** R$ 960,00

52625.005173/2019-
99 CLEOMAR JOSE CARDOSO 580.539.801-** R$ 960,00

52625.001259/2021-
67 CRISTIANO AUGUSTO DA SILVA 733.135.561-** R$

1.440,00

52625.008750/2019-
02 CRL TRANSPORTES LTDA. **.***.741/0001-

07
R$
1.152,00

52625.010963/2019-
96 D. M. DE FARIA LTDA **.***.485/0011-

89
R$
11.424,00

52625.004895/2019-
26 D. M. DE FARIA LTDA **.***.485/0008-

83
R$
3.808,00

52625.001670/2019-
18 D. R. COMERCIO DE MADEIRAS LTDA **.***.742/0002-

40
R$
1.152,00

52625.001760/2019-
17 D. R. COMERCIO DE MADEIRAS LTDA **.***.742/0002-

40
R$
1.152,00

52625.004891/2019-
48 D3 COMERCIO E SERVICOS LTDA **.***.840/0001-

53
R$
1.523,20

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 98c0266d

52625.002408/2022-
96

DDS INDUSTRIA DO BRASIL LTDA **.***.761/0001-
68

R$
2.160,00

52625.010186/2019-
80 DOMINGOS MUNARETTO 176.919.589-** R$ 960,00

52625.002485/2020-
84 DORCILIO TEOFILO DA CRUZ 218.463.081-** R$ 960,00

52625005689/2017-
71 DU NONDAS TRANSP. E LOGISTICAS LTDA 026084180001-

01
R$
1.652,00

52625004843/2015 - E E GRUBER -ME 12959220000126 R$
 800,00

52625.005986/2019-
89 E. DE SOUZA SANTOS **.***.013/0001-

65
R$
1.013,56

52625.003999/2015 EDERSON FERNANDO BRAGA BRAGAGNOLO 007.429.061-** R$
1.152,00

52625.003880/2020-
84 ELIAINE SALES VAZ **.***.504/0001-

44
R$
2.284,80

52625.004033/2020-
37 ELIAS DE OLIVEIRA RODRIGUES 655.010.201-** R$ 960,00

52625.001496/2019-
11 ELISANGELA GONCALVES DA COSTA 011.123.081-** R$

1.152,00

52625.004655/2019-
21 EMANUELE CRISTINE GONCALVES DE ALENCAR 041.187.061-** R$ 960,00

52625.000166/2020-
34 EMERSON DE SOUZA ARDIGO 015.479.241-** R$ 960,00

52625.007074/2019-
41 EMERSON SEVERINO DA SILVA 321.600.318-** R$ 960,00

52625.001255/2021 -
89 ESCOLASTICO SOARES DA COSTA 141946431-** R$

 1.152,00

52625.009989/2019-
91 EVANDRO ANTONIO JAROSESKI 953.607.940-** R$

1.152,00

52625.001375/2019-
61 EXPORTEX TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA **.***.842/0001-

62
R$
1.152,00

52625003051/2014 FABIANO RIBEIRO CUNHA-ME 04675742000178 R$
 400,00

52625.008754/2019-
82 FABIO LUIS LOZANO 068.046.828-** R$ 960,00

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 98c0266d

52625.006142/2019-
55 FELIPE CHOQUE REYNAGA 87440555104 **.***.818/0001-

61
R$
1.164,80

52625.003162/2019-
74 FERNANDO RODRIGUES DE CAMPOS 028.328.761-** R$ 960,00

52625.002502/2019-
40 FERNANDO RODRIGUES DE CAMPOS 028.328.761-** R$ 960,00

52625003413/2015 FERREIRA & BUSSOLARO LTDA / I NOVE 01829906000186 R$
1.013,56

52625.000878/2020-
53 FRANCIELI MAGALHAES DE ARRUDA VIEIRA PIRES 022.812.801-** R$ 960,00

52625002040/2017-
07 FRANCISCO MIRANDA PITA- ME 24614547000145 R$

 1.013,56

52625.010954/2019-
03 FRANCISCO VICENTE DA SILVA **.***.872/0001-

47
R$
2.777,60

52625.007127/2019-
24 GEIZE ANNE MACHADO DA SILVA LTDA **.***.371/0001-

99 R$ 880,00

52625.000872/2020-
86 GILBERTO CARLOS DE SOUZA MARTINS 690.788.232-** R$ 960,00

52625007096/2015 GILSON CIIPRIANI 031951759-** R$
1.152,00

52625.002280/2019-
65 GUSTAVO DAS CHAGAS CORREA 053.414.431-** R$ 960,00

52625.007058/2019-
59 INDUSTRIA DE PROD. CERAMICOS FAAT LTDA **.***.150/0001-

43
R$
1.152,00

52625003909/2015 IRMAOS FRAPORTI LTDA - EPP **.***.57/10001-
65

R$
 794,80

52625.004649/2019-
74 IVO FABRIZ 314.302.790-** R$ 960,00

52625.008283/2019-
11 J E M TRANSPORTES LTDA **.***.562/0001-

20
R$
1.152,00

52625.007077/2019-
85 JOAO DERCIO MUNIZ DE ARAUJO 643.188.340-** R$ 960,00

52625.005868/2019-
71 JOAO LUIS BORGES DA SILVA 397.029.870-** R$ 960,00

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 98c0266d

52625001212/2015 JORCI ANTONIO DA SILVA 275.894.800-** R$ 960,00

52625.000222/2018-
16 JOSE ANGELO DOS SANTOS 022.457.981-** R$ 768,00

52625.001142/2019-
69 JOSE CARLOS DE LIMA 338.568.691-** R$ 960,00

52625.005265/2019-
79 JOSE DE JESUS SILVA 345.181.691-** R$ 960,00

52625.010781/2019-
15 JOSE ZORNITTA 369.724.449-** R$ 960,00

52625.000145/2022-
81 JOSIELDO DOS SANTOS SILVA LTDA **.***.944/0001-

00
R$
1.440,00

52625.001855/2022-
28 JULIO BIAZATI GOUVEIA 035.623.621-** R$

1.152,00

52625.004698/2019-
15 JULIO CAETANO DA COSTA 979.887.231-** R$ 960,00

52625.004974/2019-
37 JULIO CAETANO DA COSTA 979.887.231-** R$

1.152,00

52625.000321/2020-
12 JUNIOR PEREIRA DA SILVA 003.617.221-** R$ 960,00

52625006794/2014 JUNIOR SANTANA DE OLIVEIRA 008.649.851-** R$
1.440,00

52625.005270/2018-
09 KDF TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA **.***.234/0001-

91
R$
1.152,00

52625.005461/2018-
62 KDF TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA **.***.234/0001-

91
R$
1.152,00

526250010536/2019-
16 LAERTES RABEL SABBADINI 513.087.381-** R$

1.152,00

52625001561/2016 -
58 LAUCK & CIA LTDA **.***.891/0001-

10
R$
1.440,00

52625.010525/2019-
28 LEMESSIL COMERCIO DE MADEIRAS LTDA **.***.450/0001-

80
R$
1.152,00

52625.002684/2020-
92 LIDERGAS TRANSP. COM. E DIST. LTDA **.***.517/0003-

83
R$
1.440,00

52625.003714/2019-
44 LINCOLN GUIMARAES SARUBBI 895.943.201-** R$ 960,00

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 98c0266d

52625.003995/2019-
35 LMLINELE TRANSPORTES LTDA.

**.***.073/0001-
49

R$
1.152,00

52625.003575/2019-
59 LMLINELE TRANSPORTES LTDA. **.***.073/0001-

49
R$
1.152,00

52625.000989/2019-
26 LMLINELE TRANSPORTES LTDA. **.***.073/0001-

49
R$
1.152,00

52625.001825/2019-
16 LUCINEIDE BRITTO DOS ANJOS LTDA **.***.571/0001-

20
R$
1.152,00

52625.005258/2019-
77 LUIS CARLOS BALKE 93.214.401-** R$ 960,00

52625.001680/2019-
53 M LAGARES DE JESUS E CIA LTDA **.***.211/0001-

84
R$
1.747,20

52625.007853/2019-
47 M. ABADIAS MOURAO SANTOS **.***.126/0001-

49
R$
1.523,20

52625.007751/2018-
41 M. R. DARIVA **.***.283/0001-

94
R$
1.456,00

52625.005291/2019-
05 MADEIREIRA AZEVEDO LTDA **.***.267/0001-

22
R$
1.152,00

52625010618/2019-
52 MARCIO JOSE VINCENZI 885.769.570-** R$

1.152,00

52625.004670/2019-
70 MARCO ANTONIO ALBARELLO 581.556.431-** R$ 960,00

52625.008381/2019-
40 MARCOS ROBERTO MARTINS GONCALVES 384.674.101-** R$ 768,00

52625.004484/2019-
31 MARQUINHOS TRANSPORTES LTDA **.***.173/0001-

27
R$
1.152,00

52625.001656/2019-
14 MATRINCHA TAXI E GUINCHO LTDA **.***.761/0001-

34
R$
1.152,00

52625.011192/2019-
54 MATTOS TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA **.***.259/0001-

19
R$
1.152,00

52625.003659/2019-
92 MELQUIADES DE SOUZA **.***.321/0001-

62 R$ 880,00

52625.010499/2019-
38 METAL NOBRE LTDA **.***.651/0001-

64
R$
1.440,00

52625.006274/2018- MOCA BIJU LTDA **.***.379/0001- R$

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 98c0266d

04 00 1.164,80

52625.003744/2019-
51

N A NONATO LTDA **.***.840/0001-
38

R$ 880,00

52625001747/2016-
15 NATALICIO CRISTOFOLINI 492.774.569-** R$

 1.152,00

52625.010765/2019-
22 NECTAR EMPREENDIMENTOS LTDA **.***.886/0001-

88
R$
5.488,00

52625.003307/2018-
56 NILSON ANTONIO BATTISTI 340.121.251-** R$

1.440,00

52625.006603/2014 NILTON CESAR GONCALVES **.***.367/0001-
95 R$ 800,00

52625.006764/2019-
83 NILTON CEZAR DE LIMA DISTACIO 970.250.701-** R$ 960,00

52625.003030/2019-
42 NIRVAL ODELE TEIXEIRA 667.199.251-** R$

1.152,00

52625.008249/2019-
38 NIVALDO APARECIDO SABINO BARRETO 357.026.481-** R$ 960,00

52625.000472/2020-
71 ODAIL GONCALO DE ARRUDA 594.573.761-** R$ 960,00

52625.000760/2020-
25 OMEGA HOLDING LTDA **.***.930/0001-

19
R$
1.152,00

52625.011189/2019-
31 PAULO KLEIN 036.122.739-** R$ 960,00

52625.001600/2019-
60 PELOI & CIA. LTDA **.***.148/0001-

48
R$
1.152,00

52625.000262/2020-
82 RICARDO JOSE CASONI MAZZI 338.818.118-** R$ 960,00

52625.008943/2019-
55 ROSA MARIA DE CAMPOS LTDA **.***.353/0001-

81
R$
1.164,80

52625.003464/2018-
61 ROSILENE AP DIAS **.***.374/0001-

47 R$ 880,00

52625.003122/2019-
22 RP CARNES LTDA **.***.568/0002-

12
R$
1.280,00

52625.008519/2019-
19 RUI REIS DA SILVA 393.851.751-** R$ 960,00

52625.006378/2019- R$

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 98c0266d

91 SEBASTIAO BARROS DA SILVA 143.360.811-** 1.152,00

52625.003922/2019-
43 SEBASTIAO BATISTA DE ARAUJO 846.251.041-** R$ 960,00

52625.004700/2019-
48 SENA MOVEIS PLANEJADOS LTDA **.***.121/0001-

08
R$
1.152,00

52625.000112/2018-
54 SERGIO ALIPIO DA CRUZ 881.699.601-** R$ 768,00

52625.004996/2019-
05 SERGIO GONCALVES DE LIMA 701.041.821-** R$ 960,00

52625.008390/2019-
31 SILVIO PINTO DOS REIS 481.874.881-** R$ 960,00

52625.001964/2019-
40 SOLIMAR JOSE BONDAN 761.647.729-** R$

1.200,00

52625.007312/2019-
19 SR INDUSTRIA E COM. DE PROD. ALIMENTICIOS **.***.596/0001-

50 R$ 880,00

52625.004188/2020-
73 SUL DIESEL LTDA **.***.172/0001-

42
R$
1.152,00

52625.003390/2015 SUPER 10 COMERCIO DE VESTUARIOS LTDA **.***.568/0002-
60 R$ 844,64

52625000913/2021-
15 TAMIRIS CRISTINA SAMPAIO SOARES **.***.853/0001-

42
R$
 800,00

52625.009913/2019-
66 TELMO FELIPE MACHADO WORST 326.761.580-** R$ 960,00

52625.004104/2019-
68 TRANSCAJA TRANSPORTES LTDA **.***.323/0001-

83
R$
1.152,00

52625.000790/2020-
31 TRANSP. CEREALISTA VIDA VERDE LTDA **.***.699/0001-

35
R$
1.152,00

52625.000718/2020-
12 VALDECIR NEVES DE OLIVEIRA 001.042.281-** R$ 960,00

52625.007349/2019-
47 VALDINEI REIS DE OLIVEIRA 925.166.451-** R$ 960,00

52625.004026/2019-
00 VANDER PADUA MELLO 802.603.738-** R$ 960,00

52625.004661/2019-
89 VANDER PADUA MELLO 802.603.738-** R$ 960,00

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 98c0266d

52625.004973/2019-
92 VANDER PADUA MELLO 802.603.738-** R$ 960,00

52625.004180/2019-
73 VERA MARINA DE ARRUDA 175.492.301-** R$ 960,00

52625.000765/2020-
58 VIACAO BRASIL LTDA **.***.254/0001-

63
R$
1.152,00

52625.007217/2019-
15 VICENTE DE PAULA OLIVEIRA 284.160.311-** R$ 960,00

52625.003829/2019-
39 VILSON PIRES DE OLIVEIRA 158.061.380-** R$ 960,00

52625.004056/2019-
16 VILSON PIRES DE OLIVEIRA 158.061.380-** R$ 960,00

52625.003060/2019-
59 WILLIAN RODRIGUES DA SILVA 739.954.361-** R$ 960,00

Bento Francisco Gomes Bezerra

Presidente-IPEM-MT

INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE MATO GROSSO

Elaine da S. Barros Prado

Diretora de Legislação e Processos Metrológicos-IPEM-MT

INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE MATO GROSSO

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 98c0266d

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 98c0266d

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-02T16:37:15-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial